
220 Dziennik Ustaw. Poz. 93, 94 i 95. Nr. 14. 

sz,arze Wolnego Miasta Gdańska należycie obrobione 
lub prz,etworzone. 

§ 2. Za towary należycie obrobione lub prze­
tworzone w rozumieniu § 1 uważać należy towary. 
co do których właściwe władze skarbowe (§ 3) 
stwierdzą, ze co najmniej 50% wartości ogólnej przy­
wiezionego na obszar Rzeczypospolitej Polskiej to­
waru, zawierającego składniki pochodzące z gdań­
skich kontyngentów przywozowych (§ 1), przypada 
na koszty robocizny, dokonanej na obszarze Wolne­
go Miasta Gdańska, i na koszty surowców lub pół­
fabrykatów pochodzących z polskiego obszaru cel­
nego. 

§ 3. Stwierdzenia, czy wymienione w § 1 roz­
porządzenia niniejszego towary, przywiezione na ob­
szar Rzeczypospolitej Polskiej, odpowiadają wymo­
gom § 2 rozporządzenia niniejszego, dokonywują wła­
dze skarbowe. właściwe ze względu na miejsce znaj­
dow,ania się odnośnego towaru. 

§ 4. Przepisy rozporządzenia niniejszego sto­
suje się również do towarów zagranicznych, obję­
tych zakazami przywozu do Polski, a wprowadzo­
nych na obszar Wolnego Miasta Gdańska w myśl 
postanowień art. 212 ust. 3 umowy, podpisanej dnia 
24 października 1921 r. pomiędzy Rzecząpospolitą 
Polską a Wolnem Miastem Gdańskiem, na pokrycie 
zapotrzebowania gdańskiego przemysłu, rolnictwa 
i rzemiosła w granicach ich zdolności produkcyjnej, 
które zajęte zostały na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej, a w chwili wejścia w życie rozporządzenia 
niniejszego znajdowały się w dyspozycji właściwych 
władz. 

§ 5. Rozporządzenie mme)'sze wchodzi w ży­
cie po upływie 7 dni od dnia ogłosz,enia. 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Sew. Ludkiewicz 

94. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 22 lutego 1933 r. 

o obniżeniu kar za zwlokę przy egzekucjach należ­
ności pieniężnych w postępowaniu przymusowem 

w administracji. 

Na podstawie art. 53 ust. 2 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
o postępowaniu przymusowem w . administracji (Oz,. 

U. R. P. Nr. 36, poz. 342) z,arządza się co nastę­
puje: 

§ 1. Kary za zwłokę, pobierane od należności 
pieniężnych w trybie ,art. 53 ust. 1 rozporządz,enia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
o postępowaniu przymusowem w administracji (Dz. 
U. R. P. Nr. 36, poz. 342), obniża się do 1 % mie­
sięcznie. 

§ 2. Postanowienie § 1 nie dotyczy należno­
ści specjalnych, od których kary za zwłokę określa­
ją inne rozporządzenia Rady Ministrów wydane na 
podstawie art. 53 ust. 2 rozporządzenia Prezydent,a 
Rzeczypospolitej Q postępowaniu przymusowem 
VI administracji. 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia niniejsz,ego 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych w po­
rozumieniu z zainteresow,anymi ministrami. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Równocześnie traci moc rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 29 lutego 1932 r. w sprawie obni­
żenia kar za zwłokę przy egzekucjach należności 
pieniężnych w postępowaniu przymusowem w admi­
nistracji (Dz. U. R. P; Nr. 19, poz. 133). 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 

Ministe,r Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

95. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia ,22 lutego 1933 r. 

o przyłączemu gminy wiejskiej Dryszczów z powiatu 
rohatyńskiego w województwie stanisławowskiem do 
powiatu podhajeckiego w województwie tarnopoI-

skiem. 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 22 kwietnia 
1926 r. w sprawie przyłączani.a gmin wiejskich, wcho­
dzących w skład powiatu jednego województwa, do 
przyległego powiatu województwa drugiego (D z,. U. 
R. P. Nr. 44, poz. 269), zarz,ądza się co następuje: 

§ 1. Gminę wiejską Drysz.czów wyłącza się 
z powiatu rohatyńskiego w woje'wództwie stani'sła­
wowskiem i włącza się ją do powiatu podhajeckie­
go w województwie tarnopolskiem. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministl'lowi Spraw Wewnętrznych. 



Nr. 14. Dziennik Ustaw. Poz. 95, 96 i 97. 221 

§ 3. Rozporządzenie mmeJsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1933 r. 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

96. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WOJ­

SKOWYCH I MINISTRA SKARBU 

z dnia 19 stycznia 1933 r. 

w sprawie uposażenia nadterminowych wojska. 

Na podstawie art. 84 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 7 października 1932 r. 
o służbie wojskowej podoficerów i szeregowców 
(Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 747) zarządz.a się co na­
stępuje: 

§ 1. Podoficerom i 'Szeregowcom pełniącym 
w wojsku służbę nadterminową, przyznaje się po­
c.zY'nając od dnia 19 stycznia 1933 r., obok żołdu, po­
bieranego w zależności od posiadaneg'o rzeczywiste­
go stopnia wojskowego, osobny dodatek do tego żoł­
du w wysokości 35 % uposażenia zawodowego ka­
pr.ala samotnego. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszeni.a. 

Minister Spraw Wojskowych: J. Piłsudski 

Mini'Sfer Skarbu: Wł. Zawadzki 

97. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA POCZT I TELEGRAFóW 

z dnia 20 lutego 1933 r. 

o wycofaniu z obiegu niektórych pocztowych znacz­
kówopłaty. 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i te}.2fonie (Dz. U. R. P. 
Nr. 58, poz. 584), której tekst jednolity ogłoszony zo­
stał w załączniku do obwieszczenia Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 21 styc.znia 1931 r. (Dz .. U. R. P. 
Nr. 12, poz. 57) zarządzam co nas'tępuje: 

§ 1. Wycofuje się z obiegu pocz.towe zn.aczki 
opł.aty: 

a) wartości 1, 2, 3, S, 10 i 15 gr, z nadrukiem 
"Port Gdańsk", wprowadzone rozporządze­
niem Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 

31 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. z 1925 r~ 
Nr. 3, poz. 32); 

b) wartości 5 gr z widokiem ratusza w Pozn.aniu, 
wartości 10 gr z widokiem Placu Zamkowe­
go w Warszawie z kolumną króla Zygmun­
ta III, oraz wartości 15 gr z widokiem Wa­
welu - wprowadzone rozporządzeniem Mi­
ni'stra Przemysłu i Handlu z dnia 5 maja 
1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 322); 

c) wartości 2 gr z widokiem pomnika króla Ja­
na Sobieskiego we Lwowie i w,artości 3 gr 
z widokiem Placu Zamkowego w Warszawie 
z Kolumną króla Zygmunta III - wprowa­
dzone rozporządz.eniem Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 7 maja 1925 r. (Dz,. U. R. P. 
Nr. 51, poz. 348); 

d) wartości l, 2 i 3 gr z widokiem samolotu 
w locie nad Warszawą (pocztowe zna~zki 
lotnicze), wprowadzone rozporządzeniem 
Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 27 sierp­
ni,a 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 639); 

e) wartości 40 gr z podobizną Fryderyka Cho­
pina, wprowadzone rozporządzeniem Mini­
stra Poczt i Telegrafów z dnia 28 lutego 
1927 r. (Oz" U. R. P. Nr. 24, poz. 191); 

f) wartości 20 gr z podobizną Marszałka Józe­
fa Piłsudskiego, wprowadzo'ne rozporządze­
niem Ministra Poczt .i Telegrafów z dnia 
10 marca 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 26, 
poz .. 204); 

g) warto.ści 20 gr z podobizną Prezydenta Rze­
czypospolitej Polskiej Ignacego Mościckie­
go, wprowadzone rozporządzeniem Ministra 
Poczt i Telegrafów z dnia 16 kwietnia 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 362); 

h) wartości 10, 25 i 40 gr z po.dobizną Generała 
Doktora Karola Kaczkowskiego, wprowa­
dzone rozporządzeniem Ministra Poczt i Te­
legrafów z dnia 8 maja 1927 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 43, poz .. 385); 

i) wartości 20 gr z podobizną Juljusza Słowac­
kiego, wprowadzone rozporządzeniem Mini­
str.a Poczt i Telegrafów z dnia 18 czerwca 

. 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz .. 498); 

j) wartości 25 gr z podobizną Marszałka Józe­
fa Piłsudskiego, wprowadzone rozporządze­
niem Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 
15 grudnia 1927 r. (Dz. U. R. P. z 1928 r. 
Nr. l, poz. 3); 

k) wartości 25 gr z podobizną Generała Józefa 
Bema, \V-prowadzone rozporządzeniem Mini­
stra Po·czt i Telegrafów z dnia 10 maja 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 57, Po.z. 539); 

l) wartości 25 gr z widokiem posągu bożka 
Światowida, wprowadzone rozporządzeniem 
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 17 listo­
pada 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 96, poz" 854). 

§ 2. Do dnia 31 lipca 1933 r. włącznie urzędy 
i agencje pocztowe będą wymieniały znaczki, okre­
ślone W § 1 na znaczki obiegowe równe.j wartości. 


